
  
J A V N O  P R E D U Z E  E                

« RR  AA  DD  »  
          d. d.  T E  A NJ 
                                                          ra un:1990460003075676  Sparkasse banka                   ID broj:4218317600003                     
Trg rtava 3.avgusta bb, Te anj              ra un:3385502203283017  Uni Credit banka                    PDV broj: 218317600003                  
Tel./fax:032/650-566;650-428                ra un:1603000030014004  Vakufska banka                     www.rad-tesanj.ba  
Direktor: 032/650-471                           ra un:1414155320002012  BBI banka                             e-mail: kprad@bih.net.ba  

Broj: 
Datum: 25.07.2017. godine  

Na osnovu lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl.glasnik BiH broj 39/14), Zapisnika komisije o 
pregledu i ocjeni ponuda broj 4029/17 od 25.07.2017. godine direktor Javnog preduze a RAD

 

d.d. Te anj, 
dana 25.07.2017. godine, d o n o s i   

O D L U K U 
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONU A A  

I 
            Najpovoljniji ponu a

 

za nabavku vodomaterijala - LOT 2  materijal za priklju ke i fiting vodovodni 

 

ZAK i ISO sistem je: Bihexo d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana 25, Sarajevo. 
            Vrijednost okvirnog sporazuma koji e se zaklju iti sa ponu a em iznosi 104.269,70 KM sa 
ura unatim PDV-om.  

II 
U otvorenom postupku za nabavku vodomaterijala LOT 2  materijal za priklju ke i fiting vodovodni 

 

ZAK i ISO sistem prema prilo enoj specifikaciji, objavljenom na Portalu javnih nabavki broj 807-1-1-
33/17 od 13.06.2017. godine, i u Slu benom glasniku BiH broj 43/17 od 16.06.2017. godine, ponude su 
dostavili sljede i ponu a i:  

1. Ponu a VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad, Novi kolodvor bb, Tomislavgrad, je u svojoj 
ponudi dostavio sljede u dokumentaciju i podatke: 

 

Cijena ponude iznosi  68.195,79 KM sa ura unatim PDV-om, DDP kupac; 

 

Ponu a nije ponudio popust u cijeni;  

 

Proizvo a i: MIV d.d. Vara din, Hrvatska, UNIDELTA S.p.A. Italija 

 

Obrazac za ponudu, popunjen u skladu sa emom koja je data u aneksu 2 (dva) uz   tendersku  
dokumentaciju;  

 

Obrazac za cijenu ponude, popunjen u skladu sa emom koja je data u aneksu 3 (tri) tenderske  
dokumentacije, ali ponu a nije u predvi enoj koloni naveo koji je ponu eni standard kvaliteta; 

 

Obrazac povjerljivih informacija u skladu sa obrascem koji je dat u   Aneksu 4 ( etiri) tenderske 
dokumetacije nije prilo en za ovaj LOT, ve je dostavljen u LOT-u 1 

 

Armature na mre i 
vodovoda;  

 

Nacrt okvirnog sporazuma, popunjen u skladu sa Aneksom 5. tenderske dokumentacije;  

 

Izjavu da rok isporuke ne e biti du i od 7 (sedam) dana od dana potpisa ugovora o kupoprodaji ili 
dana prijema narud be; 

 

Izjavu o virmanskom pla anju u roku od 60 dana nakon ispostavljanja fakture; 

 

Precizno navedene tehni ke karakteristike robe koje nudi su navedene u izvodima iz kataloga 
proizvo a a i nisu uskla ene po sastavu materijala sa ta kama koje se tra e u tehni koj specifikaciji 
Ugovornog organa (ta ka 9. tenderske dokumentacije za LOT 2) jer je ponu a u svojoj ponudi 
umjesto tra enih spojnica, koljena i ostalog fitinga izra enih od daktilnog ljevanog eljeza 
ponudio PP (polypropilen) materijale proizvo a a Unidelta Italija 

 

Kao dokaz o uskla enosti kvaliteta robe koju nudi sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije  
ponu a je dostavio: ZIK certifikat o stalnosti svojstava za ventile za opskrbu vodom izdat od 
Zavoda za ispitivanje kvaliteta u Zagrebu, Hrvatska; ZIK prilog certifikata o stalnosti svojstava 
izme u ostalog i za ogrlice za priklju ke kojim potvr uje tra enu EN 1563, ali ne i EN-GJL-250  
(DIN 1691-1693); Potvrda o odobrenju za proizvode MIV Vara din, Hrvatska za pravo isticanja 
oznake kvaliteta RAL-GZ 662/3 na proizvodima prijavljenim GSK-u izdatu od Gospodarskog doma 
pokrajine Bavarske, Njema ka; Dodatak potvrdi o odobrenju od uprave GSK izme u ostalog i za 
ogrlice DN 40-300 mm izdat od Gospodarskog doma pokrajine Bavarske, Njema ka; RAL GSK 
certifikat za MIV proizvode u skladu sa RAL-GZ 662/2 za ure aje koji se koriste za izradu za tite od 

http://www.rad-tesanj.ba


te kih korozija na ventilima i fazonima izdat od Gospodarskog doma pokrajine Bavarske, Njema ka; 
DVGW certifikat za UNIDELTA S.p.A. Product Category plastic fitings and compresion fittings: 
plastic compression fitting for PE pipes (8616) bez prevoda na jedan od slu benih jezika u BiH;  

 
Ovjerena kopija uvjerenja o kvaliteti - garancije za proizvode MIV Vara din sa garantnim rokom od 
2 (dvije) godine izdata od proizvo a a MIV Vara din, Hrvatska; Izjava ponu a a o garantnom 
periodu od 24 mjeseca za robu ponu enu u tenderu; Za proizvode «Unidelta» Italija nije dostavljena 
garancija proizvo a a  

 
Ponu a u svojoj ponudi za ovaj LOT nije dostavio tra ene bilanse stanja i uspjeha za 2015. i 2016. 
godinu, ve ih je dostavio u LOT-u 1 

 
Armature na mre i vodovoda 

 
Popunjene, potpisane i uredno ovjerene izjave iz lana 45; 52. i 47.  u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama BiH nisu prilo ene za ovaj LOT, ve ih je dostavio u LOT-u 1 

 
Armature na mre i 

vodovoda 

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra nije prilo en za ovaj LOT, ve je dostavljen u LOT-u 1 

 

Armature na mre i vodovoda 

 

Ponuda je uvezana, numerisana, potpisana i ovjerena u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH 

 

Ostala dokumentacija u prilogu  

2. Bihexo d.o.o. Sarajevo, Butmirska cesta, 31A, Ilid a, Sarajevo 

 

Cijena ponude iznosi  104.269,70 KM sa ura unatim PDV-om, DDP kupac; 

 

Ponu a nije ponudio popust u cijeni;  

 

Proizvo a i: HAWLE Njema ka, BELGICAST panija 

 

Obrazac za ponudu, popunjen u skladu sa emom koja je data u aneksu 2 (dva) uz   tendersku  
dokumentaciju;  

 

Obrazac za cijenu ponude, popunjen u skladu sa emom koja je data u aneksu 3 (tri) tenderske  
dokumentacije; 

 

Obrazac povjerljivih informacija u skladu sa obrascem koji je dat u   Aneksu 4 ( etiri) tenderske 
dokumetacije  

 

Nacrt okvirnog sporazuma, popunjen u skladu sa Aneksom 5. tenderske dokumentacije;  

 

Izjavu da rok isporuke ne e biti du i od 7 (sedam) dana od dana potpisa ugovora o kupoprodaji ili 
dana prijema narud be; 

 

Izjavu o virmanskom pla anju u roku od 120 dana nakon ispostavljanja fakture; 

 

Precizno navedene tehni ke karakteristike robe koje nudi su navedene u izvodima iz kataloga 
proizvo a a i uskla ene sa ta kama koje se tra e u tehni koj specifikaciji Ugovornog organa (ta ka 
9. tenderske dokumentacije za LOT 2)  

 

Kao dokaz o uskla enosti kvaliteta robe koju nudi sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije  
ponu a je dostavio: DVGW, SVGW, ÖVGW, GSK RAL certifikate 

 

Fabri ka autorizacija i garancija za Hawle proizvode u trajanju od 5 (pet) godina i Fabri ka 
autorizacija i garancija za Belgicast proizvode u trajanju od 4 godine 

 

Ponu a u svojoj ponudi za ovaj LOT nije dostavio tra ene bilanse stanja i uspjeha za 2015. i 2016. 
godinu, ve ih je dostavio u LOT-u 1 

 

Armature na mre i vodovoda 

 

Popunjene, potpisane i uredno ovjerene izjave iz lana 45; 47 i 52. u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama BiH su prilo ene  

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra nije prilo en za ovaj LOT, ve je dostavljen u LOT-u 1 

 

Armature na mre i vodovoda 

 

Ponuda je uvezana, numerisana, potpisana i ovjerena u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH 

 

Ostala dokumentacija u prilogu 
III 

Ponu a VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad, Novi kolodvor bb, Tomislavgrad je diskvalifikovan 
iz razloga to: 

 

ponu a je u svojoj ponudi umjesto tra enih spojnica, koljena i ostalog fitinga izra enih od 
daktilnog ljevanog eljeza ponudio PP (polypropilen) materijale proizvo a a Unidelta 
Italija; 

 

za proizvode «Unidelta» Italija nije dostavljena garancija proizvo a a;  

 

nije dostavio za ovaj LOT popunjene, potpisane i uredno ovjerene izjave iz lana 45; 47 i 52. u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH;  

 

obrazac povjerljivih informacija u skladu sa obrascem koji je dat u   Aneksu 4 ( etiri) tenderske 
dokumetacije nije prilo en za ovaj LOT. 

Ponu a nije dostavio u ovom lotu op u kvalifikacionu dokumentaciju kako je predvi eno u ta ki 16 
tenderske dokumentacije (bilansi stanja i uspjeha za 2015. i 2016. godinu; aktuelni izvod iz sudskog registra 



itd) ve ih je dostavio uz LOT 1 Armature na mre i vodovoda to Komisija smatra manjim propustom 
ponu a a.  

Ponu a : 

 
Bihexo d.o.o. Sarajevo, Butmirska cesta, 31A, Ilid a, Sarajevo je kvalifikovan jer je 

prilo io 

 
dostavio svu tra enu dokumentaciju.  

Ponu a : 

 
Bihexo d.o.o. Sarajevo, Butmirska cesta, 31A, Ilid a, Sarajevo nije dostavio u ovom 

lotu op u kvalifikacionu dokumentaciju kako je predvi eno u ta ki 16 tenderske dokumentacije (bilansi 
stanja i uspjeha za 2015. i 2016. godinu; aktuelni izvod iz sudskog registra itd) ve ih je dostavio uz LOT 1 
Armature na mre i vodovoda to Komisija smatra manjim propustom ponu a a. 

Ponuda nije odbijena. 
             Ugovorni organ nije tra io poja njenje ponude.  

Ocjena ponuda: 
Ocjena ponude je izvr ena u skladu sa kriterijem ekonomski najpovoljnija ponuda u skladu sa 

sljede im podkriterijima: 
Red. 
broj Kriterij Max 

bodova 
1. Cijena 90,00

 

2. Garantni rok 5,00

 

3. Uslovi pla anja 5,00

  

UKUPNO: 100,00

  

U postupku nabavke nije zakazana E-aukcija.  

Na osnovu kriterija za vrednovanje i podataka koje je ponu a : Bihexo d.o.o. Sarajevo, Butmirska 
cesta, 31A, Ilid a, Sarajevo dostavio u svojoj ponudi, utvr eni su sljede i rezultati vrednovanja:  

IV 
Osnovni razlog za dono enje ovakve Odluke je konstatacija da je ponu a : Bihexo d.o.o. Sarajevo, 

Butmirska cesta, 31A, Ilid a, Sarajevo, dostavio ponudu koja je u skladu sa kriterijem ekonomski 
najpovoljnija ponuda

 

ocijenjena kao prihvatljiva za ugovorni organ.  

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke mo e se izjaviti alba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema. 

alba se izjavljuje Javnom preduze u RAD

 

d.d. Te anj u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili 
preporu enom po tanskom po iljkom. 

alba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne mo e biti manji od 3 (tri).     

                                                                                                                             v.d. D I R E K T O R:   
                                                                                                                        ______________________ 
                                                                                                                         Mirsad aranovi , dipl.oec.    

Dostaviti:  
- Svim ponu a ima 
- Komisija za javne nabavke 
- a/a 

Red. 
broj Ponu a

 

Cijena 
Garantni 

rok 
Uslovi 

pla anja 
Ukupno 
bodova 

1.

 

Bihexo d.o.o. Sarajevo, Butmirska cesta, 31A, 
Ilid a, Sarajevo 

90,00

 

5,00

 

5,00

 

100,00

 


